
 
                                            

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  22.04.2025                               №   213 - п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 22.04.2013 №334-п «Об определении границ 

прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 17-ФЗ « О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от  

27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, а также определении органами  местного  

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции», администрация Приволжского муниципального  района                                                  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального 

района   от 22.04.2013 №334-п «Об определении границ прилегающих 

территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения:  

- в преамбуле слова «постановлением  Правительства  РФ от  27.12.2012 №1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами  местного  

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции» заменить словами «постановлением Правительства РФ от 23 

декабря 2020 г. № 2220 «Об утверждении Правил определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»  



                                                                    2 
 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 

района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономическим вопросам Носкову Е.Б. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

    

 

 

ВРИП Главы Приволжского  

муниципального района                                                                      А.Н. Уткин 

 
 

 

 

 

 


